
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.168/Sett.LL.PP. del 09-07-2018 
 

N.  524 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
INCARICO INTEGRAZIONE DOCUMENTALE VERIFICA GSE DELL'IMPIANTO FV DEP. 
NORD LOC. PIANPALENTE IMP. N. 7843 - LIQUIDAZIONE ONORARIO- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, 
RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 

 

PREMESSO CHE: 

 Il Comune di Camerino ha realizzato un Impianto Fotovoltaico presso il Depuratore sito in 

Loc. Pianpalente, distinto al n. 7843, della potenza di 47.25 KW; 

 Con nota del GSE n. 94063 del 05/12/2017, comunicava l’avvio del procedimento di Verifica 

ai sensi dell’art. 42 del D.lgs 28/2011 e DM 31/01/2014; 

 Il sopralluogo è stato svolto in data 13/12/2017 a cura della Ditta ICIM spa ( Gara GSE n. 

1552), in seguito al quale emerge la necessità di integrare la documentazione agli atti, come da 

verbale redatto e sottoscritto in pari data; 

 Con la determinazione del Servizio LL.PP. n. 31 del 27/01/2018 RG 72 è stato affidato 

l’incarico per la redazione della pratica alla ditta GCT Eco-Consulting di Tiziano Turchetti, 

Via Cavour n.7, 62034 Muccia (MC), P.iva 01602790436 C.F. TRCTZN80D16B474D, con 

un compenso di € 2.500,00 oltre oneri fiscali, come per legge (CIG ZED21E6331); 

 Che la ditta GCT Eco-Consulting ha svolto l’incarico e la documentazione richiesta è stata 

inserita nel portale GSE; 

 Che la ditta GCT Eco-Consulting ha presentato la fattura n. 3/PA del 12/02/2018 per un 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 168 del 09-07-2018  - Pag. 2 -  

imponibile di € 2.500,00 oltre iva al 22% pari a € 550,00 e quindi per un importo lordo 

complessivo di € 3.050,00; 

DATO ATTO che: 

 La verifica di regolarità contributiva dell’impresa ha dato esito positivo – DURC 

INAIL_11734069; 

 la verifica dei requisiti per l’affidamento dei lavori di cui al D.lgs 50/2016 e s.m.i. ha avuto 

esito positivo, nell’ambito di altro procedimento (Messa in sicurezza fabbricato in Viale 

Leopardi fg 62, part. 66 det. RG 497/2018); 

 

VISTO  il D. Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;  

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli enti 

locali”; 

 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

VISTI il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in 

economia; 

il D.Lgs. n. 50/2016; 

il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs n°267/2000; 

       

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante della presente determinazione; 

2) Di liquidare alla ditta GCT Eco-Consulting di Tiziano Turchetti, Via Cavour n.7, 62034 

Muccia (MC), P.iva 01602790436 C.F. TRCTZN80D16B474D, la fattura n. 3/PA del 

12/02/2018 per un imponibile di € 2.500,00 oltre iva al 22% pari a € 550,00 e quindi per un 

importo lordo complessivo di € 3.050,00; 

3) Di dare atto che la somma suddetta trova copertura economica tra le cifre impegnate con la 

determina RG 72/2018 sui fondi del Capitolo 196/0 “Incarichi professionali per ufficio 

tecnico” del bilancio del corrente anno finanziario; 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici 

unitamente alla documentazione giustificativa: 

 Al servizio finanziario; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 168 del 09-07-2018  - Pag. 3 -  

 Al servizio albo pretorio 

 Ai revisori dei conti. 

 All’ufficio contratti 

 

 

                                                                  IL RESPONSABILE     

                                                   Ing. Marco Orioli 

 

 
Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., 
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e 

Ambiente 
F.to ORIOLI MARCO 

 
PARERI: 

 REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data 

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 
La presente è copia conforme all’originale 
19-07-2018 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
 
 
 
 


